
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 179 55

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 1 209898 1 2 3

Res Campeã 3 209427 3 1 4
1º Prêmio 5 204101 2 3 5
2º Prêmio 4 209853 4 4 8
3º Prêmio 2 207083 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 8 209358 2 1 3

Res Campeã 6 202350 1 2 3
1º Prêmio 11 204250 3 3 6
2º Prêmio 10 203472 5 4 9
3º Prêmio 9 204152 4 5 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 16 202357 2 1 3

Res Campeã 14 207654 1 3 4
1º Prêmio 12 206830 4 2 6
2º Prêmio 15 201496 3 4 7
3º Prêmio 17 204308 5 5 10
4º Prêmio 13 209291 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 21 199495 3 1 4

Res Campeã 20 198281 4 2 6
1º Prêmio 18 209241 2 5 7
2º Prêmio 19 203470 1 6 7
3º Prêmio 23 209377 6 3 9
4º Prêmio 22 199137 5 4 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 28 194462 1 1 2

Res Campeã 27 196703 2 2 4
1º Prêmio 29 194193 3 3 6
2º Prêmio 26 199883 4 4 8
3º Prêmio 24 197318 5 5 10
4º Prêmio 25 205690 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 28 194462
Res Campeã 27 196703
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 34 182442 1 1 2

Res Campeão 33 178143 2 2 4
1º Prêmio 31 182149 3 3 6
2º Prêmio 32 183684 4 4 8
3º Prêmio 30 180761 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 38 180749 1 1 2

Res Campeão 40 178520 2 2 4
1º Prêmio 37 181156 3 3 6
2º Prêmio 35 178716 5 4 9
3º Prêmio 36 181517 4 5 9
4º Prêmio 39 180763 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 45 172390 1 1 2

Res Campeão 44 172634 3 2 5
1º Prêmio 41 180829 2 3 5
2º Prêmio 46 173355 5 4 9

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

Animal

DÁDIVA DA FRISUL

Animal

QUITA DA MASSARANDUBA RENATO MONTEIRO GARCEZ
TEXANA CF DA SERCORE

FLÂMULA GERICO RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO

FORTALEZA DA FIGUEIRA

JORGE DE CARVALHO PRADO

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

ÚNICO CF DA SERCORE

Animal

SÍLVIO BARBOSA DE MELO

julgados

julgados

Expositor

Potro Jovem

NEIDA E.A.O.

Andamento :

Numero de expositores

MARCIO MEIRELES LEITE MARCUS PESSANHA BARRETO

MORENA COMPASSO
LEOPOLDINA DA VENEZA

Morfologia:

Numero de animais 

Animal Expositor

JORDÂNIA PORTEIRA AZUL

PEDRO AUGUSTO SANTOS FILHO

julgadosPotra Mirim

Expositor

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

JÚLIO VINÍCIUS REIS ALMEIDA

IVSON DA SILVA LOPES
LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

ROBERTO DA COSTA AZEVÊDO

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

Expositor

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ
CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHOTALISMÃ CF DA SERCORE

BUSCAPÉ DE PATROCÍNIO

VIDRAÇA CF DA SERCORE

VEDETE CF DA SERCORE

Animal
CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

XXI ESPECIALIZADA  DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE ARACAJU / SE

8/6/2011 12/6/2011
A.C.C.M.M.S.E.

PARQUE DE EXPOSIÇÕES JOÃO CLEÓPHAS

ESTRIQUININA GERICO

ESPOLETA DO LUMIAR
TURBINA CF DA SERCORE

ROBERTO DA COSTA AZEVÊDO
JULIETA PORTEIRA AZUL

URCA CF DA SERCORE

Potra Jovem

URNA CF DA SERCORE

EVITA DA FRISUL

ALEMANHA DO COLORADO

julgados

JÚLIO VINÍCIUS REIS ALMEIDA
CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

Expositor

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO
QUARANTANA DA MASSARANDUBA

Potra Junior

RENATO MONTEIRO GARCEZ

HÉRCULES COMPASSO

julgados
Expositor

SÍLVIO BARBOSA DE MELO
MIGUEL CAVALCANTI DE PETRIBU

Animal

Potro Mirim

ITAENGA MEGAÍPE

Animal
ESPOLETA DO LUMIAR JÚLIO VINÍCIUS REIS ALMEIDA

OURO DA PEDRA VERDE SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

VALENTINO CF DA SERCORE

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO

TURBINA CF DA SERCORE

Expositor

JÚLIO VINÍCIUS REIS ALMEIDA
JAGUAR DO LUAR DO PARAÍSO

julgadosPotro

Animal

julgados

JUMBO DN

CAPRICHO DO VOLTA FLAVIANO ALMEIDA SANTOS

Expositor

ANDRÉ ARAÚJO CORREIA
JURAMNETO PORTEIRA AZUL

CLÁUDIA PAIVA TEIXEIRA

JAPARATUBA JOGRAL JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

URANIO DO CHICOTE

Expositor

JORGE DE CARVALHO PRADO

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO
MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

MIGUEL CAVALCANTI DE PETRIBU
SÍLVIO BARBOSA DE MELO

RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO

FLAVIANO ALMEIDA SANTOS

ITAENGA MUIRÁ-UBÍ
FURIOSA GERICO

UGANDA CF DA SERCORE

ÍCONE DA SARACURA JOSÉ JOAQUIM MACÊDO

HEBRAICO DA SARACURA JOSÉ JOAQUIM MACÊDO

VICIADA CF DA SERCORE

JÚLIO VINÍCIUS REIS ALMEIDA

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

SANTA COMPASSO

Potra 
Animal

LISBELA DA VENEZA

SOBERBA DO RIOMAR

BROOK SHIELDS DO VOLTA

Potra Maior



3º Prêmio 42 175941 4 5 9
4º Prêmio 43 179763 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 34 182442
Res Campeão 45 172390
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 50 0101578 1 2 3 02.42.85 3

Res Campeã 47 192074 2 1 3 03.08.47 5
1º Prêmio 48 194990 3 4 7 02.19.76 2
2º Prêmio 51 190847 6 3 9 03.19.55 6
3º Prêmio 54 0100680 5 5 10 01.50.76 1
4º Prêmio 52 0102082 4 7 11 02.57.04 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 61 0102174 1 1 2 01.41.38 1

Res Campeã 58 0100263 2 3 5 02.04.34 4
1º Prêmio 59 0101083 4 2 6 02.10.50 5
2º Prêmio 60 098015 3 5 8 01.52.24 2
3º Prêmio 57 0101139 5 4 9 02.03.29 3
4º Prêmio 55 197085 6 6 12 02.38.41 6
5º Prêmio 62 097900 7 7 14 03.04.48 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 70 094316 1 1 2 02.34.95 5

Res Campeã 67 098189 2 2 4 01.14.91 1
1º Prêmio 66 095985 3 4 7 02.09.36 4
2º Prêmio 63 097011 6 3 9 02.52.21 6
3º Prêmio 69 094731 4 7 11 01.53.36 3
4º Prêmio 65 097350 5 8 13 01.33.86 2
5º Prêmio 64 098697 7 6 13 03.37.42 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 73 093920 4 1 5 02.41.92 9

Res Campeã 78 090543 3 3 6 01.58.57 2
1º Prêmio 77 089950 2 5 7 02.55.47 10
2º Prêmio 75 093450 1 7 8 02.27.93 8
3º Prêmio 76 089656 7 2 9 01.43.74 1
4º Prêmio 74 091378 5 4 9 02.05.59 4
5º Prêmio 72 095109 6 6 12 02.09.85 5

1º Mençao Hon 71 093573 8 8 16 02.19.29 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 84 081943 1 2 3 02.16.49 5

Res Campeã 83 086245 4 1 5 02.33.77 6
1º Prêmio 86 071908 5 3 8 02.02.09 3
2º Prêmio 79 090996 3 5 8 02.12.34 4
3º Prêmio 85 088696 2 7 9 01.16.80 1
4º Prêmio 82 088939 6 4 10 01.32.12 2
5º Prêmio 81 090440 7 6 13 02.43.01 7

1º Mençao Hon 80 093625 8 8 16 03.12.09 8

Catal. reg Ação Class
Campeã 67 098189 01.14.91 1

Res Campeã 85 088696 01.16.80 2
3º Prêmio 82 088939 01.32.12 3
4º Prêmio 65 097350 01.33.86 4
5º Prêmio 61 0102174 01.41.38 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 70 094316
Res Campeã 50 0101578
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 67 098189

Res Campeã 70 094316
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 90 170522 1 1 2 02.04.47 1

Res Campeão 92 171666 2 3 5 02.38.44 4
1º Prêmio 91 169215 6 2 8 02.27.55 3
2º Prêmio 93 172228 3 5 8 02.46.32 5

ESPOLETA GERICO
TÚNICA CF DA SERCORE

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

Expositor

MARAVILHA DO MORRO AZUL

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

julgados

CADILAC DA FRISUL
Expositor

JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

JORGE DE CARVALHO PRADO

JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

ORGULHOSA M.U.G.

OLARIA M.U.G.
Animal

julgados
Animal Expositor

Égua

CLÁUDIA PAIVA TEIXEIRA

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

JORGE DE CARVALHO PRADO

Expositor

Expositor
TESOURA CF DA SERCORE

RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

URTIGA JEA

julgados
Animal

JAPARATUBA GODIVA

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

LANÇA DA PEDRA VERDE

LISBOA DA PEDRA VERDE

RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO

DONATTA DA FIGUEIRA

julgados

Égua Junior

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

JUMBO DN

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA
MARCELO MENEZES SOUZA

Animal

XANGAÍ DA SERRA DO MAROTO

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

BUSCAPÉ DE PATROCÍNIO

Expositor

NABUCO DA PEDRA VERDE

MARQUESA DO RANCHO DO ACASO

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

JORGE DE CARVALHO PRADO

BRAÚNA DE THAISSA

Animal

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

MAORCOS UBIALI GUIMARÃES

QUIBELA DA SANTA ESMERALDA

Égua Adulta

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ
Expositor

MARAVILHA DO MORRO AZUL CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO
OLARIA M.U.G.

JAPARATUBA GRANFINA

KARINA E.A.O.

Égua Jovem

LIBERTA DA PEDRA VERDE

BAILARINA DA FRISUL

WALTER SOARES RIBAS

julgados
Animal

OLARIA M.U.G.

Animal
IGUAPE VALQUÍRIA

BAIANA DO SÃO JORGE

VIOLA DE TRÊS CORAÇÕES

JOSÉ JOAQUIM MACÊDO

NEBLINA DO MORRO AZUL

CRÉU DO SÃO JORGE

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

JORGE DE CARVALHO PRADO

FLAVIANO ALMEIDA SANTOS
FREDERICO JOSÉ FERREIRA LEITE BURLE

Expositor

ALBATROZ DO VOLTA

IGUAPE VALQUÍRIA

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO

Cavalo Junior
Animal

JORGE DE CARVALHO PRADO

Expositor

NINFA DOS VARÕES

GERALDO CAMPOS RIBEIRO DA COSTA

TESOURA CF DA SERCORE
MARAVILHA DO MORRO AZUL

MARQUESA DO RANCHO DO ACASO

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ
ONDA DA PAO GRANDE

JAPARATUBA ESSÊNCIA

SÍLVIO BARBOSA DE MELO
S.P. SOBERANA IVSON DA SILVA LOPES

NINFA DOS VARÕES

ZITA CAXAMBUENSE

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

ATRIZ DA REPRESA

julgados

JAPARATUBA FAÍSCA

ESMERALDA DO VENTO LESTE CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

GIGI DO EXPOENTE

RODNEY JORGE FERREIRA CORRÊA

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA
CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

CATEDRAL DE ALCATÉIA

ENTREVISTA DA SERCORE

ONDA DA PAO GRANDE
MÁRCIO MEIRELES LEITE

Animal
PITANGA DO MARFIM

Expositor

WALTER SOARES RIBAS

IVSON DA SILVA LOPES

JOSEVAL PINA MOURA

Campeonato Funcional Fêmeas

Animal

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

OURO DO LOREDO PAULO PEREIRA CARRERA ESCARIZ

julgados
DINA DA SARACURA

Égua Senior

IMPERATRIZ DA PEDRA VERDE



3º Prêmio 87 178917 5 4 9 05.16.73 7
4º Prêmio 89 168571 4 6 10 03.17.63 6
5º Prêmio 88 173630 7 7 14 02.21.88 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 98 024356 1 1 2 03.59.18 6

Res Campeão 97 024012 3 3 6 03.38.85 4
1º Prêmio 94 168541 4 4 8 03.55.08 5
2º Prêmio 99 170139 6 2 8 05.25.33 7
3º Prêmio 95 170909 5 6 11 02.16.91 1
4º Prêmio 100 166659 7 5 12 03.05.34 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 107 024094 2 1 3 02.06.99 1

Res Campeão 105 182462 1 4 5 02.10.09 2
1º Prêmio 101 023981 3 2 5 03.06.02 3
2º Prêmio 104 024350 4 3 7 04.06.79 5
3º Prêmio 103 024272 5 5 10 03.24.11 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 114 021867 2 1 3 01.59.12 2

Res Campeão 112 022276 1 4 5 02.00.37 3
1º Prêmio 108 023092 6 2 8 01.44.75 1
2º Prêmio 111 023163 5 3 8 02.17.04 4
3º Prêmio 109 183040 4 5 9 02.30.70 5
4º Prêmio 110 022727 3 6 9 02.50.16 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 121 018273 3 1 4 01.20.86 1

Res Campeão 119 019000 2 3 5 01.37.92 2
1º Prêmio 122 019350 1 5 6 01.41.19 3
2º Prêmio 120 018684 5 2 7 03.23.79 8
3º Prêmio 116 020397 4 4 8 02.09.94 4
4º Prêmio 115 023759 8 6 14 02.54.74 7

Catal. reg Ação Class
Campeã 121 018273 01.20.86 1

Res Campeã 119 019000 01.37.92 2
3º Prêmio 122 019350 01.41.19 3
4º Prêmio 108 023092 01.44.75 4
5º Prêmio 114 021867 01.59.12 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 114 021867
Res Campeão 90 170522
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeã 114 021867

Res Campeã 121 018273

Catal. reg
Campeã 50 0101578

Res Campeã 47 192074
3º Prêmio 48 194990
4º Prêmio 52 0101082
5º Prêmio 54 0100680

Catal. reg
Campeã 61 0102174

Res Campeã 58 0100263
3º Prêmio 60 098015
4º Prêmio 59 0101083
5º Prêmio 57 0101139

Catal. reg
Campeã 70 094316

Res Campeã 67 098189
3º Prêmio 66 095985
4º Prêmio 69 094731
5º Prêmio 65 097350

Catal. reg
Campeã 124 092158

CAPRICHO DO SÃO JORGE
TOCANTINS DO CHICOTE

MAESTRO S.S.C. JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

IATE DO GIRASSOL CARLOS HENRIQUE CARVALHO DE ALMEIDA

julgados
JARDO DA PEDRA VERDE

julgados

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA
EROS DE ALCATÉIA
PATRIARCA ELFAR

AVIÃO DE PATROCÍNIO

CONDE DA OGAR

EDIL BATISTA DE ARAÚJO

GLADIADOR AF

Cavalo Sênior

PERIGOSO DO HARAS DO VIZINHO

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

HUMBERTO LESSA LOBO-ESPÓLIO

JORGE DE CARVALHO PRADO

Animal

julgados

MARQUESA DO RANCHO DO ACASO

ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES

JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

Expositor

Expositor

CADILAC DA FRISUL
JOTA DA ILHA

TÚNICA CF DA SERCORE CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

Campeonato Egua Junior de Marcha
Expositor

JOTA DA ILHA
JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

JAPARATUBA GRANFINA

LANÇA DA PEDRA VERDE

julgados

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

Animal

HUMBERTO LESSA LOBO-ESPÓLIO
ALEXANDRE AUGUSTO T. GONÇALVESJOTA DA ILHA

julgados
Animal

ExpositorAnimal

Animal

JAPARATUBA DURBAN

BRUTO DO SÃO JORGE

JUMBO DA PEDRA VERDE

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

julgados

FLAVIANO ALMEIDA SANTOS

Cavalo Jovem
MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

Cavalo Adulto

FOGUETE DA SARACURA

RAYMUNDO ALMEIDA NETO

JOSÉ JOAQUIM MACÊDO

SAVEIRO CF DA SERCORE GERALDO CAMPOS RIBEIRO DA COSTA

Cavalo

ZEUS DO VOLTA

JOSÉ JOAQUIM MACÊDO
LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

julgados

FONTE AZUL ITÚ

Animal

GALILEU DA SARACURA

JOSÉ JOAQUIM MACÊDO

ALEXANDRE AUGUSTO T. GONÇALVES

JORGE DE CARVALHO PRADOBAILARINA DA FRISUL

RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO
BAIANA DO SÃO JORGE

Campeonato Egua Jovem de Marcha
Expositor

KARINA E.A.O.

OI ELFAR

Animal

Expositor

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY
CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

LISBOA DA PEDRA VERDE

JÚLIO VINÍCIUS REIS ALMEIDA

Expositor
MAESTRO S.S.C. JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

MARAVILHA DO MORRO AZUL

Campeonato Funcional Machos

PDRÃO DO MARFIM LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

Expositor

RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHOQUINHÃO DA MORADA NOVA
JAPARATUBA FEDERAL EDIL BATISTA DE ARAÚJO

JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

Animal
RETRATO DA GAROA

JOTA DA ILHA

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

Expositor

Expositor

FARAÓ DA SARACURA

ABSOLUTO DE PATROCÍNIO

JORGE DE CARVALHO PRADO

PDRÃO DO MARFIM LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

VIOLA DE TRÊS CORAÇÕES

RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

LIBERTA DA PEDRA VERDE

ALEXANDRE AUGUSTO T. GONÇALVES

MARCELO MENEZES SOUZA

Expositor

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHOTESOURA CF DA SERCORE
ESPOLETA GERICO

IGUAPE VALQUÍRIA

ALEXANDRE AUGUSTO T. GONÇALVES

Animal

MAESTRO S.S.C.

OLARIA M.U.G.
JORGE DE CARVALHO PRADO

julgados

julgados
Animal

Campeonato Egua de Marcha

Campeonato Egua Adulta de Marcha
Animal

GLADIADOR AF JÚLIO VINÍCIUS REIS ALMEIDA

ALBERTO JORGE ALBUQUERQUE FONTAN

EROS DE ALCATÉIA

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA



Res Campeã 75 093450
3º Prêmio 77 089950
4º Prêmio 123 091717
5º Prêmio 78 090543

Catal. reg
Campeã 84 081943

Res Campeã 85 088696
3º Prêmio 79 090996
4º Prêmio 83 086245
5º Prêmio 86 071908

Catal. reg
Campeã 70 094316

Res Campeã 84 081943

Catal. reg
Campeão 90 170522

Res Campeão 92 171666
3º Prêmio 93 172228
4º Prêmio 89 168571
5º Prêmio 87 178917

Catal. reg
Campeão 98 024356

Res Campeão 96 167089
3º Prêmio 97 024012
4º Prêmio 94 168541
5º Prêmio 95 170909

Catal. reg
Campeão 105 182462

Res Campeão 107 024094
3º Prêmio 101 023981
4º Prêmio 104 024350
5º Prêmio 103 024272

Catal. reg
Campeão 112 022276

Res Campeão 114 021867
3º Prêmio 110 022727
4º Prêmio 109 183040
5º Prêmio 111 023163

Catal. reg
Campeão 122 019350

Res Campeão 119 019000
3º Prêmio 121 018273
4º Prêmio 116 020397
5º Prêmio 120 018684

Catal. reg
Campeão 112 022276

Res Campeão 122 019350

Catal. reg
Campeão 129 10133

Res Campeão 130 147102
3º Prêmio 128 022389
4º Prêmio 131 023074
5º Prêmio 133 014720

Catal. reg Ação Class
Campeã 133 014720 02.15.35 1

Res Campeã 128 022389 02.34.23 2
3º Prêmio 129 10133 02.57.87 3
4º Prêmio 130 147102 03.21.75 4
5º Prêmio 131 023074 03.49.63 5

1
2
3

JOSÉ JOAQUIM MACÊDO
CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

ECO DA SARACURA
QUILATE CF DA SERCORE

BARNEY IRAPIRANGA

Expositor
Campeonato Funcional Castrado

Melhor Expositor

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

BRUTO DO SÃO JORGE

TANGO DO BANDOLIM
Animal

Animal

Campeão dos Campeões de Marcha

BANSAF DA RÉDEA CAMPEIRA

JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

MAESTRO S.S.C. JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

JOSÉ JOAQUIM MACÊDO

ABSOLUTO DE PATROCÍNIO

julgados

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

Animal

IVSON DA SILVA LOPES

Expositor

RAYMUNDO ALMEIDA NETO
Expositor

Campeã das Campeãs de Marcha
SÍLVIO BARBOSA DE MELO

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

BRAÚNA DE THAISSA

GODILHO DAS ÁGUAS JM

RODNEY JORGE FERREIRA CORRÊA

IVSON DA SILVA LOPES

CATEDRAL DE ALCATÉIA

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

Expositor

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

MÁRCIO MEIRELES LEITE

PITANGA DO MARFIM

ECO DA SARACURA

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO
IRIS CÁSSIA DE ALMEIDA

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

julgados

JUMBO DA PEDRA VERDE
LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

Expositor

IOLANDA DA PEDRA VERDE

Expositor

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

ZITA CAXAMBUENSE

Expositor

ZEUS DO VOLTA

Campeonato Cavalo de Marcha

Animal

Animal

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS
GLADIADOR AF JÚLIO VINÍCIUS REIS ALMEIDA

JAPARATUBA DURBAN
QUINHÃO DA MORADA NOVA RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO

PDRÃO DO MARFIM

162,26

WELLINGTON MENEZES

Expositor

JOSÉ JOAQUIM MACÊDO

julgados

PDRÃO DO MARFIM

Campeonato Cavalo  Castrado 

QUILATE CF DA SERCORE

WELLINGTON MENEZES

ATRIZ DA REPRESA

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO
Pontos

RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO
187,53
280,63

FREDERICO JOSÉ FERREIRA LEITE BURLE

MARAVILHA DO MORRO AZUL
PITANGA DO MARFIM

XANGAÍ DA SERRA DO MAROTO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

AVIÃO DE PATROCÍNIO

RETRATO DA GAROA

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO
RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO

Animal
ALBERTO JORGE ALBUQUERQUE FONTAN

JOSÉ JOAQUIM MACÊDO
MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

FARAÓ DA SARACURA
CONDE DA OGAR

FONTE AZUL ITÚ

Campeonato Cavalo Sênior  de Marcha

JARDO DA PEDRA VERDE

julgados

PERIGOSO DO HARAS DO VIZINHO

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

CADILAC DA FRISUL
CRÉU DO SÃO JORGE

julgados

PATRIARCA ELFAR

Animal

FLAVIANO ALMEIDA SANTOS

ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

JOTA DA ILHA

julgados

JOSÉ JOAQUIM MACÊDOFOGUETE DA SARACURA

Expositor
JUMBO DA PEDRA VERDE

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

ONDA DA PAO GRANDE

julgados

ESMERALDA DO VENTO LESTE

WALTER SOARES RIBAS

Campeonato Egua Senior de Marcha

Animal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

Animal

CAPRICHO DO SÃO JORGE

IVSON DA SILVA LOPES

JORGE DE CARVALHO PRADO

GALILEU DA SARACURA

julgados

Animal

S.P. SOBERANA

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO
Expositor

EDIL BATISTA DE ARAÚJO

TANGO DO BANDOLIM WELLINGTON MENEZES

BANSAF DA RÉDEA CAMPEIRA IRIS CÁSSIA DE ALMEIDA

BARNEY IRAPIRANGA WELLINGTON MENEZES



4
5

1
2
3
4
5

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 136 206917 1 1 2

Res Campeã 134 208243 2 2 4
1º Prêmio 135 206273 4 3 7
2º Prêmio 137 196989 3 4 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 148 0101236 1 1 2 01.58.74 1

Res Campeã 144 192489 3 3 6 03.13.53 3
1º Prêmio 145 192921 2 4 6 03.32.78 5
2º Prêmio 146 196078 5 2 7 03.18.26 4
3º Prêmio 147 205675 4 5 9 02.59.53 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 152 099519 1 1 2 02.37.11 4

Res Campeã 153 097085 2 3 5 01.55.61 1
1º Prêmio 149 0101702 3 2 5 03.28.56 5
2º Prêmio 151 196086 4 4 8 02.20.20 2
3º Prêmio 150 196768 5 5 10 02.23.16 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 156 182497 1 2 3 02.00.82 3

Res Campeã 158 094652 3 1 4 01.48.29 2
1º Prêmio 157 099460 4 3 7 01.44.29 1
2º Prêmio 155 181212 5 4 9 04.51.49 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 162 099825 2 2 4 01.59.71 2

Res Campeã 160 091913 5 1 6 01.41.08 1
1º Prêmio 163 086636 3 3 6 02.12.30 3
2º Prêmio 164 094176 1 6 7 02.55.22 5
3º Prêmio 161 090036 4 5 9 03.09.44 6
4º Prêmio 159 093571 6 4 10 02.40.56 4

Catal. reg Ação Class
Campeã 160 091913 01.41.08 1

Res Campeã 157 099460 01.44.29 2
3º Prêmio 158 094652 01.48.29 3
4º Prêmio 153 097085 01.55.61 4
5º Prêmio 148 0101236 01.58.74 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 162 099825
Res Campeã 160 091913
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 160 091913

Res Campeã 162 099825

Catal. reg
Campeã 148 0101236

Res Campeã 145 192921
3º Prêmio 144 192489
4º Prêmio 147 205675
5º Prêmio 146 196078

Catal. reg
Campeã 152 099519

Res Campeã 153 097085

DANÇA DA SARACURA JOSÉ JOAQUIM MACÊDO
DIADEMA DA LAPINHA ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES

Campeonato Egua Jovem de Marcha Picada

OLÍVIA FORUM VICENTE BRETZ DA SILVA
RIBALTA DE TRÊS CORAÇÕES CONDOMÍNIO RIBALTA DE TRÊS CORAÇÕES

VELA SOLAR FREDERICO LUMACK DO MONTE

Égua  Adulta Picada julgados
Animal Expositor

MANOBRA DOS TORRES ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES

JAPARATUBA GAMA VANIA BARROS CORREIA MACARIO

CADIJA SETE FERROS

NUVEM DO LOREDO

ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES

SEVILHA CF DA SERCORE

RODRIGO CASTANHEIRA QUINTILIANO

VITÓRIA DA SERRA DO MAROTO GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO

JAPARATUBA GAMA VANIA BARROS CORREIA MACARIO
CONDESSA SERGIPE EDIL BATISTA DE ARAÚJO

Animal Expositor
XÁTIRA DO MEL ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

CADIJA SETE FERROS RODRIGO CASTANHEIRA QUINTILIANO

Égua  Picada julgados
ILHA DO GIRASSOL CARLOS HENRIQUE CARVALHO DE ALMEIDA

JOSEVAL PINA MOURA
JAPARATUBA HANNA JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

CARLOS HENRIQUE CARVALHO DE ALMEIDA

Animal Expositor

GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO
BALADA DO PINA

JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

Animal Expositor
SEVILHA CF DA SERCORE

JOSEVAL PINA MOURA

ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES
NUVEM DO LOREDO

MARAVILHA DO PINA

144,97

MÁRCIO DE ANDRADE-ÉSPÓLIO
PAULO PEREIRA CARRERA ESCARIZ

Égua Jovem  Picada

Expositor

Égua Junior  Picada julgados

PAULO PEREIRA CARRERA ESCARIZ
CRISTAL DA FRISUL

Animal

julgados

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

90,44

EMBAXATRIZ SERGIPE ANTÔNIO ALMEIDA SOARES DE ARAÚJO

TOCAIA CF DA SERCORE CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO
BATUTA DA MARCA F

102,41

Potra Mirim - Picada julgados

PAMPA DO LOREDO

82,46
JORGE DE CARVALHO PRADO

Animal

Animal

HERA DE SÃO LOURENÇO ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES

MARAVILHA DO PINA JOSEVAL PINA MOURA

VITÓRIA DA SERRA DO MAROTO

OLÍVIA FORUM VICENTE BRETZ DA SILVA

Campeonato Egua Junior de Marcha Picada

ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

JORGE DE CARVALHO PRADO 118,37
144,97

Melhor Criador

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

Pontos

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA
215,46

JOSÉ JOAQUIM MACÊDO

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA

Expositor
OLÍVIA FORUM VICENTE BRETZ DA SILVA

Campeonato Funcional Fêmeas julgados

JAPARATUBA ILHA

HERA DE SÃO LOURENÇO
GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO

Expositor

Expositor
MANOBRA DOS TORRES

Animal Expositor
OLÍVIA FORUM VICENTE BRETZ DA SILVA

MANOBRA DOS TORRES ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES
julgados

Animal

JAPARATUBA ILHA

CARLOS HENRIQUE CARVALHO DE ALMEIDA

VITÓRIA DA SERRA DO MAROTO

JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

julgados
Animal

SEVILHA CF DA SERCORE ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES
CRISTAL DA FRISUL

PAULO PEREIRA CARRERA ESCARIZ

Expositor
ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES



3º Prêmio 149 0101702
4º Prêmio 151 196086
5º Prêmio 150 196768

Catal. reg
Campeã 156 182497

Res Campeã 154 098253
3º Prêmio 158 094652
4º Prêmio 157 099460
5º Prêmio 155 181212

Catal. reg
Campeã 164 094176

Res Campeã 162 099825
3º Prêmio 163 086636
4º Prêmio 161 090036
5º Prêmio 160 091913

Catal. reg
Campeã 156 182497

Res Campeã 164 094176
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 142 177532 1 1 2

Res Campeã 139 180438 2 2 4
1º Prêmio 143 177404 3 3 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 167 024604 1 2 3 02.05.66 1

Res Campeão 169 023795 2 1 3 03.05.11 3
1º Prêmio 168 024111 4 3 7 02.16.43 2
2º Prêmio 166 168581 3 4 7 04.52.17 5
3º Prêmio 165 173132 5 5 10 04.10.50 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 173 021567 1 1 2 01.55.53 2

Res Campeão 172 153974 3 2 5 01.53.91 1
1º Prêmio 170 022691 2 5 7 02.11.62 4
2º Prêmio 174 022621 5 3 8 02.01.70 3
3º Prêmio 171 023317 4 4 8 02.40.29 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 177 021874 2 1 3 02.24.96 2

Res Campeão 175 018904 3 2 5 02.12.67 1

Catal. reg Ação Class
Campeã 172 153974 01.53.91 1

Res Campeã 173 021567 01.55.53 2
3º Prêmio 174 022621 02.01.70 3
4º Prêmio 167 024604 02.05.66 4
5º Prêmio 170 022691 02.11.62 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 173 021567
Res Campeão 177 021874
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeã 173 021567

Res Campeã 172 153974

Catal. reg
Campeão 167 024604

Res Campeão 169 023795
3º Prêmio 166 168581
4º Prêmio 168 024111
5º Prêmio 165 173132

Catal. reg
Campeão 173 021567

Res Campeão 170 022691
3º Prêmio 172 153974
4º Prêmio 171 023317
5º Prêmio 174 022621

JOSÉ JOAQUIM MACÊDO

HERDEIRO DO MINATTO

JOSEVAL PINA MOURA

Expositor

HERDEIRO DO MINATTO

CADIJA SETE FERROS

Animal Expositor

MANUCA DA SAMAM MANOEL AGUIAR MENEZES NETO

ANTÔNIO ALBINO PIMENTEL JÚNIOR
XOGUM DE PARANAMBUCO CONDOMÍNIO XOGUM DE PARANAMBUCO
QUARTEL DO RIO MUTUM ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES

FESTIVAL DA LAGOA GRANDE
ÁLAMO FM

RIBALTA DE TRÊS CORAÇÕES CONDOMÍNIO RIBALTA DE TRÊS CORAÇÕES
DIADEMA DA LAPINHA ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES

OLÍVIA FORUM VICENTE BRETZ DA SILVA

PAULO PEREIRA CARRERA ESCARIZ

Animal

RODRIGO CASTANHEIRA QUINTILIANO
JAPARATUBA GAMA

VELA SOLAR FREDERICO LUMACK DO MONTE
MANOBRA DOS TORRES ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES

Animal Expositor
Campeonato Egua Adulta de Marcha Picada julgados

EDIL BATISTA DE ARAÚJO
VANIA BARROS CORREIA MACARIO

Expositor
XÁTIRA DO MEL

VELA SOLAR FREDERICO LUMACK DO MONTE

CONDESSA SERGIPE

Expositor
SUAVE DO TINGUI

Animal Expositor

FREDERICO LUMACK DO MONTE

JAPARATUBA ÉBRIO JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO
JOSÉ FELIX CORREIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA

CONDOMÍNIO IMPACIENTE DA PIPOCA

julgados

Expositor

Cavalo  Picada

XOGUM DE PARANAMBUCO

ZEPELIM DO MEL

Campeonato Cavalo Junior de Marcha Picada

julgados
IMPACIENTE DA PIPOCA

FAVORITA DE MAIRI

QUARTEL DO RIO MUTUM

Expositor

julgados
Animal

ÁLAMO FM

FESTIVAL DA LAGOA GRANDE

PIRATA DO LOREDO
DRAGÃO DO PINA

BRASÃO DA CALCIOLÂNDIA

CARLOS HENRIQUE CARVALHO DE ALMEIDA

CONDOMÍNIO XOGUM DE PARANAMBUCO

JOSÉ JOAQUIM MACÊDO

Animal Expositor

DUQUE JFS

GERALDO CAMPOS RIBEIRO DA COSTA

DUQUE JFS

ANTÔNIO VAMBERTO DE SOUZA

CONDOMÍNIO XOGUM DE PARANAMBUCO

MAJOLIE DO DEBOCHE FREDERICO LUMACK DO MONTE

Potro Mirim - Picada julgados

ZEPELIM DO MEL GUSTAVO CELSO HABBEMA CRUZ DE MAIA

Animal Expositor

Animal

Campeã das Campeãs de Marcha

ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

julgados

Cavalo Junior  Picada

ZEPELIM DO MEL GUSTAVO CELSO HABBEMA CRUZ DE MAIA
RODRIGO MANOEL GONÇALVES MOTA

RODRIGO MANOEL GONÇALVES MOTA

Cavalo Jovem  Picada

julgados

julgados

BRASÃO DA CALCIOLÂNDIA

Campeonato Funcional Machos

XOGUM DE PARANAMBUCO

JOSEVAL PINA MOURA
JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

Campeonato Egua de Marcha Picada

BALADA DO PINA

ILHA DO GIRASSOL

ANTÔNIO ALBINO PIMENTEL JÚNIOR
SUAVE DO TINGUI FREDERICO LUMACK DO MONTE

Animal

ANTÔNIO ALBINO PIMENTEL JÚNIOR

JAPARATUBA HANNA

XÁTIRA DO MEL ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

Animal

JAPARATUBA ÉBRIO

ANTÔNIO ALBINO PIMENTEL JÚNIOR
XOGUM DE PARANAMBUCO CONDOMÍNIO XOGUM DE PARANAMBUCO

ANTÔNIO ALBINO PIMENTEL JÚNIOR
QUARTEL DO RIO MUTUM

GUSTAVO CELSO HABBEMA CRUZ DE MAIA
ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES

Animal

Animal

HERDEIRO DO MINATTO

FAVORITA DE MAIRI
JAPARATUBA ÉBRIO JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

ANTÔNIO VAMBERTO DE SOUZA

ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES
HERDEIRO DO MINATTO

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha Picada julgados

Expositor

GERALDO CAMPOS RIBEIRO DA COSTA

HERDEIRO DO MINATTO

Expositor

JOSÉ FELIX CORREIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA



Catal. reg
Campeão 178 015270

Res Campeão 177 021874
3º Prêmio 175 018904
4º Prêmio 179 013663

Catal. reg
Campeão 173 021567

Res Campeão 178 015270

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

SAVAGE GRÃ-FINO

LAURO ANTÔNIO TEIXEIRA MENEZES

Campeonato Cavalo de Marcha Picada julgados
Animal Expositor

IMPACIENTE DA PIPOCA CONDOMÍNIO IMPACIENTE DA PIPOCA
SUAVE DO TINGUI FREDERICO LUMACK DO MONTE

RODRIGO CASTANHEIRA QUINTILIANO

54,74
ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

Pontos

JOSEVAL PINA MOURA 17,48

VICENTE BRETZ DA SILVA 25,76

40,48
36,34

VICENTE BRETZ DA SILVA

PAULO PEREIRA CARRERA ESCARIZ 18,86

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO 26,22

25,76

35,42
Melhor Criador Pontos

JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO

FREDERICO LUMACK DO MONTE

ANTÔNIO ALBINO PIMENTEL 56,81
Melhor Expositor

ALEXANDRE AUGUSTO TEIXEIRA GONÇALVES

Expositor

SAVAGE GRÃ-FINO RODRIGO CASTANHEIRA QUINTILIANO

Campeão dos Campeões de Marcha
Animal

LOTHAR DA CORDIAL

HERDEIRO DO MINATTO ANTÔNIO ALBINO PIMENTEL JÚNIOR
















